REQUERIMENTO: Nº 006/2014

Excelentíssimo Senhor

ADEMIR MACIEL COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina

NESTA

Senhor Presidente

                          O Vereador que o presente subscreve, vem através deste mui

respeitosamente , requerer, após a tramitação regimental, e ouvido o  plenário dessa

Casa, requerer  à    Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, Solicitando que seja recuperada e cascalhada a estrada que da acesso na

propriedade do Sr. Evandro Zaniskoski e que segue pela propriedade do Sr.
Nelson Fco. Klock até o município de São João.

Justificativa: A estrada se encontra em mal estado de conservação, e a sua
recuperação é de suma importância devido o grande volume de produção da
região, evitando assim danos em maquinários e caminhões e sem contar a
economia significativa no transporte para agricultores da região já foram
realizados alguns tapa buracos por moradores mas não conseguiram solucionar o
problema.

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento dentro do prazo legal

Sulina, 25 de fevereiro de 2014

_____________________________

Pedro Inácio Horn

Vereador